
各種手数料
為替手数料

融資関連手数料

両替関連手数料
両替手数料

両替枚数および金種指定払戻枚数
1～50 枚
51 枚～500 枚
501 枚～1,000 枚
1,001 枚以上

窓口・得意先係扱

220円（注）
330円
550円

500枚毎に550円加算
（注）お取引いただいているお客様は、お取引店舗でのみ1日50枚まで無料です。
＊ご持参枚数、お持ち帰り枚数いずれか多いほうで枚数を計算いたします。

両替枚数
１～５０枚
５１枚以上

両替機 (設置店舗のみ）
両替機専用カード

26,400円（年間）

キャッシュカード
無料（※1）

ご利用いただけません

両替機専用カード（申込時）
両替機専用カード発行手数料

１,１００円

(※１)キャッシュカードでの両替はお取引店舗のみ、１日１回５０枚まで無料でご利用いただけます。
＊両替機専用カードのご利用回数は１日２回までとなります。

１申請につき

返済条件変更 ( 当初融資金額５０万円超のもの )
期間延長・返済金額減額・その他
債務者，保証人の変更
その他契約内容の変更

11,000円

条件変更手数料（除く住宅ローン・賃貸住宅ローン）

＊預金担保貸付は除きます。

55,000円
77,000円

不動産担保事務取扱手数料（除く住宅ローン・賃貸住宅ローン）
不動産担保設定手数料〈事業資金・その他 (援助資金・相続税支払資金等 )に係る ( 根 ) 抵当権設定〉<１( 根 ) 抵当権毎＞
　　該当物件所在地：目黒区・品川区・大田区・世田谷区・渋谷区
　　該当物件所在地：上記以外　上記との共担含

55,000円
77,000円

不動産担保設定変更手数料 (極度額変更・譲渡・差替・追加設定・順位変更・分割等 )
　　該当物件所在地：目黒区・品川区・大田区・世田谷区・渋谷区
　　該当物件所在地：上記以外　上記との共担含

実　費不動産鑑定依頼手数料

（令和5年4月1日現在）

未利用口座管理手数料（年間）1,320円
未利用口座管理手数料

順スイング・逆スイング 110円
貯蓄預金スイング手数料

自己宛小切手発行手数料 550円
自己宛小切手発行手数料

その他手数料（ただし規定手数料を超えた場合は実費をいただきます）
振込・送金の組戻手数料
依頼返却事務取扱手数料
不渡手形返却手数料
取立手形組戻手数料（他所発送済分）
取立手形店頭呈示料
異議申立事務取扱手数料

660円
1,100円
660円
660円
880円

5,500円

同一支店
当金庫本支店あて
5万円未満
5万円以上
会員の方※

無　料
窓　口
220円
440円
220円

A T M
110円
330円
110円

インターネットバンキング
110円
220円
110円

他行あて
5万円未満
5万円以上
会員の方※

窓　口
600円
770円
550円

A T M
380円
550円
330円

インターネットバンキング
270円
330円
220円

資金移動 ( データ伝送サービス )
5 万円未満
5万円以上
会員の方※
ただし月額基本料金として上記以外に

同一店
無　料
無　料
無　料

本支店
110円
220円
110円

他　行
270円
330円
220円

1,100円

文書振込 ( 他行宛 )
（付帯物件つき）

５万円未満
440円

５万円以上
660円

会員の方
440円

送金 ( 代金取立）
（ただし東京・横浜交換は除きます）

至　急
1,100円

普　通
880円

給与振込手数料
OCR 用紙での振込 ( 他行宛 1 件あたり )
ビジネス用インターネットバンキングでの振込

自動送金手数料 １回につき110円（為替手数料は別途）
自動集金サービス利用手数料 (１件当たり ) 110～ 220円

110円
無　料

※会員の方はお振込み金額にかかわらず一律となります。

55,000円
77,000円
5,500円

住宅ローン関連手数料
住宅ローン事務取扱手数料 (新規実行時 )〈( 根 ) 抵当権設定リフォームローンを含む〉（１債権毎）
　　(該当物件及び担保物件 )所在地：目黒区･品川区･大田区･世田谷区･渋谷区
　　(該当物件及び担保物件 )所在地：上記以外　上記との共担含
変動金利固定金利選択型住宅ローンの変動金利から固定金利への 切替時

3,300円期限前繰上げ完済手数料（全額返済かつ貸付日から３年以内）
2,200円期限前繰上げ完済手数料（全額返済かつ貸付日から５年以内）
1,100円期限前繰上げ完済手数料（全額返済かつ貸付日から７年以内）
無　料期限前繰上げ完済手数料（全額返済かつ貸付日から７年超）

3,300円

11,000円

一部繰上げ返済手数料
住宅ローン返済条件変更手数料
期間延長・返済金減額・その他
債務者，保証人の変更
その他契約内容の変更 １申請につき
＊全国保証㈱の保証付住宅ローンの場合、別途全国保証事務取扱手数料（55,000円）がかかります。
＊預金担保貸付、保証付個人ローン（リフォーム資金）は除きます。

初回質権設定時のみ ( 確定日付料は別途徴求致します。)( 実費 ) 1,100円
火災保険質権設定手数料

＊なお、確定日付料は更新時毎に徴求致します。(実費)

＊その他、この表に記載されていないものは所定の手数料がかかる場合がございます。
＊規定された手数料以上の実費がかかった場合、ご請求させていただく場合がございます。
＊資金移動(データ転送サービス）は表記の料金のほかソフトウェア（33,000円）が必要です。
＊カードローンおよび提携会社のキャッシングサービスの詳細は店頭でご確認ください。
＊記載の金額には10％の消費税が含まれています。

インターネットバンキング関連手数料

登録料
基本手数料（毎月）

個　人
無　料
無　料

法人・個人事業主
無　料

2,200円
＊パソコン、スマートフォン、携帯電話からのご利用の際には上記手数料の他、別途データ通信量等がかかります。
＊インターネット回線料金に関しましては、お客様のご負担となります。
＊ファイル伝送口座1口座追加毎に1,100円かかります。

手形・小切手帳代金
小切手帳
約束手形・為替手形
マル専手形

１冊（50枚）
１冊（25枚）
１枚

１枚

預金通帳・証書・各種カード 1,100円
各種再発行手数料

大金庫封印預かり（年間）   6,600円
保護預り品手数料
払込金額の０.３３０％
株式払込手数料

1,100円
1,100円
550円

各種残高証明書発行手数料
自動発行
依頼書による発行（英文残高証明書発行を含む）
指定様式による発行（監査法人用等の書式を含む）

220円
440円

1,100円
取引明細表発行手数料
受付日より 過去１０年以内の明細
受付日より 過去１０年超の明細

依頼書一枚につき
依頼書一枚につき

550円
1,100円

貸金庫利用料
小型（Aタイプ）
中型（Bタイプ）
大型（Cタイプ）
セーフティーボックス

（年間）   7,920円
（年間）10,560円
（年間）13,200円
（年間）   6,600円

全自動貸金庫利用料
小型
中型
大型

（年間）19,800円
（年間）26,400円
（年間）33,000円

家族信託専用口座関連手数料
口座開設時
信託契約書変更時

55,000円
33,000円

クレジットカード等キャッシング (VISA・JCB 等 )
平日 8時～ 18 時および土曜日 9時～ 14 時
上記以外の時間帯

110円
220円

曜日 利用時間帯
平　日
〃

土曜日
〃

日曜日
祝　日

  8：00～18：00
18：00～21：00
  9：00～14：00
14：00～17：00
  9：00～17：00
  9：00～17：00

無　料
無　料
無　料
無　料
無　料
無　料

110円
220円
110円
220円
220円
220円

当金庫カード 他行カード
ＡＴＭ利用手数料

平　日
土曜日
（上記時間帯以外のご利用は、110 円となります。）

8：00～18：00
9：00～14：00 他金庫カードによる入出金 無　料

しんきんゼロネットサービス　（ATM利用手数料）

不動産担保抹消手数料
不動産担保抹消および立会手数料（職員の立会が必要な場合）
　　立い会場所：目黒区・品川区・大田区・世田谷区・渋谷区
　　立い会場所：上記以外

１(根 ) 抵当権につき

１(根 ) 抵当権につき
１(根 ) 抵当権につき

5,500円

16,500円
27,500円

不動産担保抹消手数料 ( 一部・全部 )

＊別途抹消登記費用がかかります。

繰上完済手数料 11,000円
融資繰上完済、一部繰上返済手数料

＊住宅、賃貸住宅ローン、制度融資、協会付融資、預金担保貸付、保証付き個人ローン除く、残存期間１
年超の証書貸付（１債権毎）
＊実行時新規担保設定なしの賃貸住宅改修資金についてはこちらの手数料が適用となります。

一部繰上返済手数料 5,500円

融資関連発行手数料等
融資償還に係る証明書
融資償還に係る証明書（住宅取得特別控除に関する証明書を除く利息証明） 550円
住宅取得特別控除に関する証明書 無　料
主債務の履行状況に関する情報提供発行手数料 1,100円
返済予定表再発行手数料 １件につき 330円

55,000円
77,000円

賃貸住宅ローン関連手数料
賃貸住宅ローン事務取扱手数料 (新規実行時 )〈新規に (根 ) 抵当権設定した改修資金を含む〉(１債権毎）
　　(該当物件及び担保物件 )所在地：目黒区･品川区･大田区･世田谷区･渋谷区
　　(該当物件及び担保物件 )所在地：上記以外　上記との共担含

55,000円期限前繰上げ完済手数料（１債権毎）〈新規に (根 ) 抵当権設定した改修資金を含む〉
11,000円一部繰上げ返済手数料（１債権毎）〈新規に (根 ) 抵当権設定した改修資金を含む〉

11,000円

賃貸住宅ローン返済条件変更手数料
期間延長・返済金額減額・その他
債務者，保証人の変更
その他契約内容の変更 １申請につき
＊制度融資、協会付融資、預金担保貸付は除きます。

１年間につき 1,320円
国債等口座管理手数料

53


